(S .T .) Ego Lanfrancus Tartarus notarius rogatus scripsi.

a Gaulla: così A  ̂ caustro: così A.

82

1310, aprile 25, Genova

Guala, abate, e i monaci del monastero di San Benigno danno in livello a 
Manuele dì Fegino, figlio di Guglielmo Longo, alcune terre e una casa in San B ia
gio, in località Costa, contro la corresponsione dì un canone annuo di dieci lire 
genovesi e di un quartino di castagne verdi.

O r i g i n a l e  [A ], Bibl. Univ. Genova, ms. D V il i  2.
A tergo, di mano coeva: «Livelum de domo et terris in Sancto Blaxio, 1310»; di mano mo

derna: «1310, 25 aprile».
Regesto: A. O l i v i e r i  cit., p. 230, n. 14.

In nomine Dom ini amen. Nos frater Gualla, abbas monasterii Sancti B e
nigni de Capite Farii, diocesis Ianuensis, Fructuariensis ordinis, in presencia, 
consensu et j voluntate infrascriptorum  fratrum  et monacorum dicti m onaste
rii, videlicet fratris O berti de Sancia Iullia, fratris Philippi de Taurino, fratris 
Facii de Terdona, | fratris Iohannis de Barbania, fratris Iacobi de Sancto Beni
gno dè Filateria et fratris Bernabovis de Calam andrana, nec non et nos dicti 
| fratres et monaci auctoritate dicti abbatis, nomine nostro et nomine et vice 
dicti monasterii et conventus ipsius, locamus et titulo locacionis et | libellario 
nomine concedimus tibi Manueli de Fegino, filio Guillelmi Longi de Fegino,
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et heredibus tuis de legiptimo matrimonio natis | illam terram vineatam et ar- 
boratam  diversis arboribus cum domo supraposita, positam  in Pulcifera, in ter
ritorio Sancti Blaxii ubi | dicitur ad Costam  cum omnibus aliis terris et posses- 
sionibus pertinentibus dicto m onasterio, sitis in dicto territorio, que locate 
fuerunt | Guirardo, filio quondam Fulchonis M astracii de Sancto Blaxio, sicut 
de ipsa locacione apparet publico instrumento scripto manu Enrici de 
Premenjtorio notarii, m 0c c ° l x x x v i i i i 0 , die ili decem bris3, usque ad annos v i
ginti novem post locacionem factam  dicto Guirardo tunc proxime venturos 
pro pensione librarum | decem ianuinorum et unius quartini castanearum viri- 
darum nobis et subcessoribus nostris in fine cuiuslibet anni, scilicet de nativi
tate Domini | in nativitatem, quam locacionem per nos et subcessores nostros 
et habentes causam a nobis promittimus et convenimus tibi et heredibus | tuis 
de legiptimo matrimonio natis iure locacionis et libellario nomine dimittere et 
non auf erre nec pensionem acrescere, sed pojcius ipsam locacionem tibi et he
redibus tuis de legiptimo matrimonio natis legiptime deffendere et disbrigare 
a quacumque | persona, corpore, collegio et universitate propriis expensis dicti 
monasterii, remissa necessitate denunciandi. Versa vice ego dictus Manuel per 
| me et heredes meos de legiptimo matrimonio natos promitto et convenio vo
bis predictis abbati et monacis et subcessoribus vestris iure locacijonis et libel
lario nomine usque ad dictum terminum tenere et non dimittere et ipsam me
liorate et non deteriorare et dare et solvere | vobis et subcessoribus vestris 
omni anno ut supra dictum est dictas libras decem et unum quartinum casta
nearum viridarum nec arborem aliquam | seu ramum incidere nec incidi facere. 
Que omnia et singula promittimus inter nos adinvicem dictis nominibus atten
dere, compiere et observare et | contra in aliquo non facere nec venire sub pe
na librarum quinquaginta ianuinorum inter nos adinvicem dictis nominibus so- 
le(m )pniter stipulata et prom issa, | rato manente pacto et proinde et ad sic ob- 
servandum obligamus inter nos adinvicem omnia bona dicti monasterii et mei 
dicti Manuelis. | Acto quod si tu dictus Manuel non dabis et solves dictam  pen
sionem de nativitate Domini in nativitatem  ut supra dictum est | seu post per 
duos menses quod tunc cadas a iure locacionis predicte. Actum in claustro die
te ecclesie Sancti Benigni, anno dominice nativitatis | M ° c c c 0x ° ,  indic(tione) 
septima, die x xv  aprilis, circa vesperas. Testes frater Iohannes de Alesandria, 
ordinis dicti monasterii, Enricus Pesso | de Fegino et Guillelmus de Cruce de 
Cassellis.

(S .T .)  Ego Lanfrancus Tartarus notarius rogatus scripsi.

9 in decembris: in calce al documento con segno dì richiamo.
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83

Andreolo de Mari, figlio di Guglielmo, vende a Giacomo di Finale, procura
tore del monastero di San Benigno, un luogo della compera del sale.

N o t i z i a  in n. 88.
Notaio: Bartolomeo «de Pereto» di Rapallo.

84

1311, marzo 11, «in  villa Boschi»

I  fratelli Oberto Colombano e Nicorello e la loro madre Alasia dichiarano 
dì aver ricevuto in prestito da Bastardo de M aliis 12 staia di fieno.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 30.
Alcuni buchi e macchie d ’inchiostro rendono difficoltosa la lettura.
A tergo, di mano coeva: «In  Boscho»; di mano moderna: «1311, 11 marzo».

(S .T .) Anno nativitatis Domini millesimo cccx i, indicione v in ia , die io- 
vis xi mensis marcii, in villa Boschi. Obertus | Columbanus, Nicorellus eius 
frater et domina Alasia, eorum mater, quisque eorum in solidum, renunciantes 
nove ¡ constitucioni qua cavetur ne quis ex reis conveniatur in solidum donec 
alter sit presens et solveret, et ipsa mulier, j renuncians (iuri) ipotece, senatus 
consulto velleiano, nove constitutioni et novissime quibus cavetur ne mulier 
possit se vel sua obligare pro se | vel pro alio, fuerunt confesi sese mutuo Im
buisse et (recepisse)3 a te Bastardo de M aliis [starila x i i  feni ad mensuram 
Boschi, renunciantes | exceptioni non recepti. et non mensurati feni omnique 
probacioni solucionis fenis et huius instrumenti redemdi per testes. Q uod fe- 
num promi jserunt tibi dare et solvere usque ad kalendas augusti proxime ve
nientes et si aut in antea tenuerint dictum fenum, quod eis facere | non liceat 
sine tuo verbo vel tui certi missi, tunc liceat tibi ipsum fenum a quo volueris 
[ , . .]b proinde alii dederis vel | conveneris nomine usurarum vel guerdono- 
rum; item omnes expensas quas feceris nomine da(m )pni quod habueris aliquo 
modo aut in | antea pro exigere dictum fenum placcatura, iudicatura tibi to- 
tum omnesque integrum cum pena dupli restituere prom iserunt; | item quod 
stabunt hosides in qua parte Boschi eis dixeris et stantibus in hostadio nichilo- 
minus solvere teneant | credemdo tibi in tuo verbo sine sacramento de quanti- 
tate da(m )pnorum , interesse et expensarum  et generaliter de omnibus et sin
gulis suprascriptis, tibi de|nunciandi et apelandi penitus necessitate remissa,

1311, gennaio 28, (Genova)
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et inde obligantes tibi pignori omnia sua bona presentes et futura et inde hanc 
cartam | fieri rogaverunt. Interfuerunt testes vocati et rogati Anselmus de Le- 
vello et Anrichus eius frater.

Ego Simon Ragius, notarius sacri palacii, hanc cartam mihi iussam tradidi.

“ 11 notaio ha qui tracciato alcuni segni illeggibili b [cm. 1],

85

1311, marzo 17, Genova

Guala dì Torino, abate, e ì monaci del monastero dì San Benigno, da una 
parte, Selvaggia, vedova di Gando de Mari, Elena, vedova dì Giacomo Valeto Spi
nola e Branda, moglie di Niccolò de Mari, dall’altra, dichiarano nullo il contratto 
dì locazione di cui a l n. 79.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 29.
Alcuni buchi della pergamena interessano le righe 6, 13 e 14.
A tergo, di mano coeva: «Carta domus hospitalis de Capite Farii» (annotazione ripetuta da 

altra mano coeva).

In nomine Dom ini amen. Dominus frater Gualla de Torino, abbas mona- 
sterii Sancti Beligni3 de Capite Faris de Ianua, in presencia, voluntate et 
consenssu fratris Philipi de | Torino, fratris Iohannis de Berbania, fratris Iaco- 
bi de Sancto Beligno3 et fratris Bernabovis de Calam andatiab, monachorum 
dicti monasterii et conventus, nec non | et dicti monachi nunc in dicto mona- 
sterio residentes, auctoritate et decreto dicti domini abbatis, quilibet eorum 
in solidum, ex una parte, Salvaygua de M ari, | uxor quondam G andi de M ari, 
Ellena Spinulla, uxor quondam Iacobi Valleti Spinulle, et Branda de M ari, 
uxor Nicolai de M ari, et quelibet earum | in solidum, ex altera, pervenerunt 
et pervenisse confesse sunt ad integram solucionem, racionem et satisfacionem  
seu omnimodam remissionem de omni eo et toto quod diete partes | inter sese 
facere habuissent occasione cuiusdam locacionis et conducionis, facte per [dic
tum] dominum abbatem  et monachos nunc in dicto monasterio residentes, | 
de quadam domo misericordie dicti monasterii et conventus, posita in C api
te Faris, eidem Brande, stipulanti et recipienti nomine suo et | nomine et v i
ce predictarum  Salvaygue et Ellene, ut de ipsa locacione et conducione con
stat publico instrumento, scripto manu mei Ansaldi de Cam pis j notarii, 
M0c c c °v n n 0, die v m a aprilis, quod instrumentum diete partes voluerunt esse 
cassum, irritum et nullius valoris ac pro infecto habitum, | renunciantes diete 
partes omni exceptioni et iuri per quod sive quam opponere possent de iure vel
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de facto, liberantes inter sese dicte partes per acepti|llationem et aquillíanam 
stipulationem solempniter interpositam  ab omni eo et toto quod una pars alteri 
petere posset occasione predicta, facientes predicte | partes, scilicet una alteri, 
finem, remissionem et pactum de ulterius non petendo penssionem domus seu 
hospitalis misericordie seu possessionem  | ipsius domus modo aliquo qui dici 
vel excogitan posset, promitentes dicte partes inter sese vicissim, scilicet una 
pars alteri, | quod numquam per unam partem alteri movebitur questio, lis vel 
controversia, in iudicio sive extra, occasione predicta sub pena dupli de quanto 
contrafieret, | cum restitutione dampnorum et expensarum et obligacione bo
norum0 suorum et cuiuslibet ipsarum, ratis semper manentibus supradictis, 
facientes predicted | Salvaygua, Elliana et Branda predicta conscilio testium 
infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos et consciliatores | elligunt 
et appellant, renunciantes velleiano senatus consultai, iuri ipothecarum et 
omni iuri. Dom us autem misericordie est | illa de qua fit menscio in instrumen
to supradicto. Actum  Ianue, in domu in qua habitat Guido Spinulla, in turri 
Spinullarum, m ° c c c ° x i ° ,  | indic(tione) octava, die x v n a martii, ante vesperas. 
Testes Leonardus Carena, Guido Spinulla, Franciscus Carena et Thomas de 
Faxo|llo taliator, cives Ianue.